
  

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per l’Istruzione 

Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia Scolastica  

  

  

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   AA RR QQ UU AA TT AA   SS CC RR II VV II AA   ––   VV II GG NN OO LL EE   BB OO RR BB EE RR AA   

Scuola del l ’In fanzia,  Pr imar ia,  Secondar ia d i  1°grado  
15061, VIA REGONCA, 20 – ARQUATA SCRIVIA (AL)  

 0143/636220 –  ALIC81300L@istruzione.it 
C.F. 83003730062 

                                                        http:// www.icarquatavignole.edu.it     

             
Determina n. 44 del 17 settembre 2021 – Affidamento incarico integrativo per insegnamento presso la scuola 

dell’Infanzia. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale 2021; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. 1 2 9 /2018 art. 43, che consente la stipula di contratti a prestazione d’opera per particolari 

attività e insegnamenti finalizzati all’ampliamento dell’offerta formativa, anche in relazione 

all’autonomia scolastica; 

VISTO   il nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. n.50/2016 del 18/04/2016, le successive linee guida ANAC 

e il D.Lgs. “correttivo” n.56 del 19/04/2017; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 8.03.1999 recante “norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il contratto stipulato in data 3 settembre 2021, prot. n. 1544, tra lo Scrivente Istituto e l’Insegnante  

Collarà Chiara, individuata quale avente diritto dalla graduatoria, per 10 ore settimanali da svolgere 

presso la scuola dell’Infanzia come concesso dal M.I.; 

VISTA  l’opportunità di incrementare le ore prestate settimanalmente dall’Insegnante Collarà Chiara di 

ulteriori 15 al fine di migliorare l’offerta formativa e garantire un numero di ore congruo ad assicurare 

un più ampio servizio della scuola dell’Infanzia nel plesso di Rocchetta Ligure, sito in località 

montana particolarmente disagiata; 

VISTA la disponibilità dell’Insegnante Collarà Chiara a prestare servizio anche per le ulteriori 15 ore 

settimanali; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 10.09.2021;  

VISTA  la comunicazione pervenuta tramite PEC in data 15 settembre 2021 e protocollata in data 16 

settembre 2021 col n. 1672 con cui l’Unione Montana Terre Alte ha promesso l’erogazione 

del contributo necessario alla copertura dei costi previsti dal contratto da stipulare con 

l’Insegnante Collarà Chiara per la copertura delle 15 ore settimanali di servizio presso la 

scuola dell’Infanzia di Rocchetta; 

ALIC81300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001689 - 17/09/2021 - VII.1 - I

mailto:ALIC81300L@istruzione.it


 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento dell’incarico di prestazione aggiuntiva per n.15 ore settimanali da prestare 

presso la scuola dell’Infanzia all’Insegnante Collarà Chiara impegnando l’importo stimato, comprensivo 

degli oneri a carico dell’Istituzione scolastica, di € 10.700,00 sul Cap. A.3.1 (Attività Didattica). 

 

 
 
 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                 Prof. Andrea Botto 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

            Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93  
 

ALIC81300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001689 - 17/09/2021 - VII.1 - I


